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16:15:54
Imntervalo de datas: 01/04/2023 a 30/06/2023.

Critérios do relatorio

Periodo: 01/04/2023 a 30/06/2023

Demanda Mensal

Quantidade de manifestacoes criadas, por meés.

Demanda Mensal

I Nimer o de manifestacdes
Média
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Manifestacoes por tipo

https://proad.trt15.jus.br/proad/pages/impressaoLayout.xhtml

Percentual de manifestagdes segundo o tipo da manifestacao

5
Tipo de manifestacao Quantidade %o
Denuncia 83 4,44%
Duvida/Consulta 794 42,48%
Elogio 18 0,96%
Reclamagao 967 51,74%
Sugestao 7 0,37%

Total 1869 100,00%

= Deniincia
Divida/Consuta
Eogio
Rectamagio

Sugestio
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Manifestagoes por canal

Percentual de manifestagces segundo o canal

https://proad.trt15.jus.br/proad/pages/impressaoLayout.xhtml

i Formutrio sletrbrica
Telefone
E-mail
Ouvidoria do CHJ
Pessoal
Formutério impresso

Correspondéncia

Canal

Formulario eletronico
Telefone

E-mail

Ouvidoria do CNJ
Pessoal

Formulario impresso
Correspondéncia

Total

Quantidade

1370

240

m

81

1869

%

73,30%

12,84%

9,15%

4,33%

0,21%

0,11%

0,05%

100,00%
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Manifestacoes por perfil

Manifestagoes por Perfil

Perfil Quantidade %o
Reclamante 792 42,38%
Advogado/Procurador 656 35,10%
Outros 218 11,66%
Reclamado 73 3,91%
Perito 45 2,41%
Estagiario 23 1,23%
Servidor 23 1,23%
Juiz/Desembargador 1 0,59%
Arrematante 10 0,54%
Orgéo Publico 10 0,54%
Preposto 3 0,16%
Testemunha 3 0,16%
Entidade de classe 2 0,11%

Total 1869 100,00%

4 of 16 13/07/2023 16:16



Relatorios da Ouvidoria

50f16

Manifestacoes por Satisfacao no Atendimento

https://proad.trt15.jus.br/proad/pages/impressaoLayout.xhtml

Percentual de manifestagcées segundo satisfacdo no atendimento

i vito satisfeito
Satisfeito
Insatisfeito
Regutar
Nao informado

Resposta
Muito satisfeito
Satisfeito
Insatisfeito
Regular

Nao informado

Total

Quantidade

135

52

40

13

1629

1869

%

7,22%

2,78%

2,14%

0,70%

87,16%

100,00%
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Manifestacoes por Satisfacao na Solucao

https://proad.trt15.jus.br/proad/pages/impressaoLayout.xhtml

Percentual de manifestagdes segundo satisfacao na solucdo

i vito satisfeito
Satisfeito
Insatisfeito
Regutar
Nao informado

Resposta
Muito satisfeito
Satisfeito
Insatisfeito
Regular

Nao informado

Total

Quantidade

103

62

57

18

1629

1869

%

5,51%

3,32%

3,05%

0,96%

87,16%

100,00%
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Manifestacoes por Estado

Manifestacées por Estado

1752

Estado Quantidade %o
SP 1752 93,74%
MG 16 0,86%
PR 13 0,70%
R 12 0,64%
SC 10 0,54%
BA 9 0,48%
MS 9 0,48%
DF 6 0,32%
ES 5 0,27%
RN 5 0,27%
RS 5 0,27%
AL 4 0,21%
GO 3 0,16%
PE 3 0,16%

Total 1869 100,00%

7 of 16 13/07/2023 16:16



Relatorios da Ouvidoria

8of 16

Estado Quantidade
CE 2
MA 2
Pl 2
SE 2
AM 1
MT 1
PA 1
Nao informado 6

Total 1869

%o

0,11%

0,11%

0,11%

0,11%

0,05%

0,05%

0,05%

0,320/0

100,00%

https://proad.trt15.jus.br/proad/pages/impressaoLayout.xhtml
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Manifestacoes por resolucao

Motivo do arquivamento das manifestacoes

https://proad.trt15.jus.br/proad/pages/impressaoLayout.xhtml

Percentual de manifestagoes segundo a resolugao

Resolucao

Solucionada de imediato

Solucionada

Arquivada por falta de informagoes do manifestante
Desisténcia do manifestante

Em analise

Total

Quantidade

1457

362

42

%o

77,96%

19,37%

2,25%

0,27%

0,16%

100,00%
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Tempo de Tramitacao

Nudmero médio de dias para arquivamento, por més da manifestacao.

Tempo médio de tramitacdo por més
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Analise por tipo de manifestacao

Assuntos e areas demandadas mais utilizados por tipo de manifestagao.

Classificagoes mais utilizadas em manifestagoes de - Dendncia

Assuntos das manifestagdes do tipo Dentincia

Dendncias Trabalhistas / Fiscalizagio

Conduta de Servidores

Consuita Processual - Processo com tramitacio regu

Incompeténcia da Justica do Trabato

Incompeténcia de Ouvidoria

Outras

Processos em Outro Tribunal

Carteira de Trabatho/Segurc Desemprego

Conduta de Magistradas

Consutta Juridica

B Niimer o de manifestacdes

Classificagoes mais utilizadas em manifestacoes de - Divida/Consulta

Consta Processual - Processo com tramitagdo regu
Morasidade Processual - Despacho

Consulta Processual - Auséncia de nimero ou nimero
PJE - Cadastro/Peticionamento

Consulta Juridica

Outros

Precatérios e RPVs

PJE - Acesso a0 Sistema

Cadastramento de Perito/ Leibeiro

Concurso Piblico de Servidores

11 of 16

Assuntos das manifestagoes do tipo Divida/Consulta

I Nimer o de manifestacdes
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Classificagoes mais utilizadas em manifestacoes de - Elogio

Conduta de Servidores

Conduta de Magistradas

Consulta Processual - Processo com tramitacio regu

Assuntos das manifestagoes do tipo Elogio

https://proad.trt15.jus.br/proad/pages/impressaoLayout.xhtml

I Nimer o de manifestagdes

Classificagoes mais utilizadas em manifestacoes de - Reclamacao

Morasidade Processual - Despacho

Consulta Processual - Processo com tramitacio regu

Morasidade Processual - Abvar

Consuita Processual - Auséncia de nimero ou nimero

Morasidade Processual - Sentenca de 1.Grau

Morasidade Processual - Contadoria

Desarquivamento de Processo

Morasidade Processual - certificagio de Prazo

Processos em Outro Tribunal

Incompeténcia de Ouvidoria

Assuntos das manifestages do tipo Reclamagao

B Nismero de manifestagbes
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Classificacoes mais utilizadas em manifestacoes de - Sugestao

Assuntos das manifestagdes do tipo Sugestao

Normas Internas e Externas - Unidades Administrati

Outras

Concurso Pdblico de Servidores

PJE - Outros

I Nimero de manifestacdes

Areas mais demandadas em manifestacoes de - Deniincia
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Areas demandadas pelas manifestagoes do tipo Dentincia

https://proad.trt15.jus.br/proad/pages/impressaoLayout.xhtml

DIVISAO DE ATENDIMENTO E ADMINISTRAGAO FORUM SOROC

GABINETE DO JUIZ SUBSTITUTO ANDERSON RELVA ROSA

GABINETE DO JUIZ TITULAR ALEXANDRE GARCIA MULLER

VARA DO TRABALHO DE BARRETOS.

B Niimer o de manifestagdes

Areas mais demandadas em manifestacoes de - Divida/Consulta

Areas demandadas pelas manifestagdes do tipo Divida/Consulta

c 0E E£VACANCIA

SECRETARIA DA 5° TURMA 7}

SECRETARIA DE GESTAO DE PESSOAS "

SECRETARIA DE TECHOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNCAC }

13 VARA DO TRABALHO DE SAO CARLOS )

REGIONAL )
GABINETE DA DIRETO! 3

NUCLEO DE APOIO DO PROCESSO JUDICIAL ELETRGNICO DA )

SECRETARIA DA 2* TURMA

& VARA DO TRABALHO DE RIBEIRAO PRETO )

ASSESSORIA DE APOIO AOS MAGISTRADOS 7}

CCOORDENADORIA DE ESTATISTICA E PESQUISA

(COORDENADORIA DE SUSTENTABILIDADE, ACESSIBILIDADE )
DIVISAO DE ATENDIMENTO E ADMINISTRACAO FORUM CAMPI T}

(GABINETE DA SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO 7}

VARA DO TRABALHO DE ATIBAIA )

VARA DO TRABALHO DE ITANHAEM 7}
VARA DO TRABALHO DE )

VARA DO TRABALHO DE TATUI

13 VARA DO TRABALHO DE BAURU "

12 VARA DO TRABALHO DE LIMEIRA "}

12 VARA DO TRABALHO DE PAULINIA 7}
17 VARA DO TRABALHO DE SERTA )

123 VARA DO TRABALHO DE CAMPINAS "}

2* VARA DO TRABALHO DE RIBEIRAO PRETO "

4 VARA DO TRABALHO DE BAURU 7}

5* VARA DO TRABALHO DE JUNDIAT )

6% VARA DO TRABALHO DE CAMPINAS

I Vmero de manifestacdes
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Areas mais demandadas em manifestacdes de - Elogio

Areas demandadas pelas manifestacées do tipo Elogio

CEJUSC TAUBATE 1

DIVISEO DE ATENDIMENTO E ADMINISTRACAO FORUM CAMPI '
GABINETE DESEMBARGADOR GERSON LACERDA PISTORI 1
(INATIVA) GABINETE DA JUIZA TITULAR MARI ANGELA PE 1
SECAO DE AVERBACAO DE SERVIDORES 1

SECRETARIA DA 62 TURMA 1

VARA DO TRABALHO DE ITARARE 1

VARA DO TRABALHO DE TIETE 1

23 VARA DO TRABALHO DE PRESIDENTE PRUDENTE 1

I Nimer o de manifestagdes

Areas mais demandadas em manifestacoes de - Reclamac3o

Areas demandadas pelas manifestagoes do tipo Reclamagao

13 VARA DO TRABALHO DE PIRACICABA

13 VARA DO TRABALHO DE TAUBATE
DO TRABALHO DE RIBEIRAQ PRETO
S£O JOSE DOS CAMPO!

N ASSESS!

DIVISAO DE ATENDUAERTO E ADMINISTRACAG FORUM CAMPI
GABINETE DA JUIZA SUBSTITUTA TAISA MAGALHAES DE OL
GABINETE DO JUIZ SUBSTITUTO MARCELO LUIS DE SOUZA

SECRETARIA DA 3* TURMA

VARA DO TRABALHO DE AVARE

VARA DO TRABALHO DE BRAGANCA PAULISTA
VARA DO TRABALHO DE ITANHAEM

VARA DO TRABALHO DE ITAPEVA

RASALHO DE ITUVERAVA

4 VARA DO TRABALHO DE RIBEIRAO PRETO

I Vimer o de manifestacdes
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Areas mais demandadas em manifestacdes de - Sugestio

Areas demandadas pelas manifestagdes do tipo Sugestio

DIRETORIA-GERAL

PRESIDENCIA

I Mimer o de manifestacdes
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